海南热带雨林、大熊猫、东北虎豹、武夷山和三江源国家公园完成确权登记

我国首批5个国家公园有了“产权证”

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2025年8月12日 星期二
值班主任：董纯进 主编：叶媛媛 美编：陈海冰 检校：叶健升 陈旭辉A05

广告·热线：66810888

遗失声明
海南斌志建筑工程有限公司（统一

社会信用代码：91460108MAD

WWMFH9Y）遗失公章、财务专用

章、（康志彬）法人章，声明作废。

●符大海不慎遗失坐落于东方市
东河镇旧村村委会的土地证，证
号：东方集用（2011）第12945号，
声明作废。
●东方市八所镇墩头社区股份经
济合作社不慎遗失银行开户许可
证，核准号：J6410038347801，声
明作废。
●秦国雄不慎遗失坐落于东方市
八所镇老欧村委会第四村民小组
的不动产权证书，证号：琼（2021）
东方市不动产权第0006664 号，
声明作废。
●海南唐兴新材料科技有限公司
遗失（申琦）法人章，声明作废。
●何英翠（身份证号码：46902119
9205290926）于2021年7月29日
15时 39分在定安县人民医院产
下女婴一名（周涵），其出生医学
证明不慎遗失，出生证编号：
U460118425，声明作废。

●海南博鳌亚洲风情广场有限
公司遗失合同专用章、（陈晓涛）法
人章各一枚，声明作废。
●吴发丁（身份证号码：46000319
6410083075）不慎遗失儋州市被
征地农民安置人员证一本，证号：儋
安置（木棠）字第4207号，声明作
废。
●李佳蔓（身份证号码：46000619
7502087229）于2017年12月31日
在万宁市兴隆红十字医院产下女婴
一名，其出生医学证明遗失，编号：
R460099393，声明作废。
●钟秋吉（身份证号码：46003119
4709274817）遗失农村土地承包
经营权证书，经营权证编码：
469026102206200065J，流水号：
023906，特此声明。
●刘香女不慎遗失大勇商厦二层
三排24号铺面保证金收据一份，
保证金金额：20160元，声明作废。
●杨昀（身份证号码：5102141975
12133722）遗失海口市龙华区滨涯
村一区3栋1单元2402号房征收
补偿安置协议和选房确认单，声明
作废。
●王刚（身份证号码：5102131972
0512001X）遗失海口市龙华区滨
涯村一区5栋1单元29-4的征收
补偿安置协议和选房确认单，声明
作废。

海南电网有限责任公司

儋州供电局土地招租
拟出租位于儋州市白马井镇开发
区藤根管区 1 宗土地，面积为
20846.71平方米，租金单价为1.18
元/m2·月，24599 元/月，295188
元/年；用途为：物流园/停车场/充
电桩等（非住宅餐饮）。具体以办理
签订的合同信息为准。一、招租办理
时间：2025年8月12日至2025年
8月 16日。二、办理地址：海南省
儋州市那大镇人民西路130号。三、
咨询方式：黄工0898-23863598。

注销公告
定安县定城镇见龙社区卫生服务站

拟向定安县行政审批服务局申请

注销，请相关债权债务人自见报之

日起45天内到本站办理相关事宜。

项目清算公告
各参建公司及个人：我司承建三亚

国际免税城三期项目围挡工程已竣

工并完成阶段性（一）清算，请各参

建公司及个人自本公告公布之日起

30个工作日内，带齐相关结算资料

与本公司联系，逾期视为放弃。联系

人：吴先生，电话：17372020273。

特此公告! 海南中鸿建设

工程有限公司 2025年8月11日

遗失声明
海南新思维物业服务有限公司

遗失龙景商业城电梯出厂合格证，

出 厂 编 号 ： 1103000623、

1103000624、 1103000625、

1103000626、 1103000627、

1103000628、 1103003298、

1103003299，声明作废。

●吴胜超遗失购买华诺国际小区
住宅9-2202房购房款收据一张，
编号：No7916565，金额：100000
元整，声明作废。
●琼海阳江昊天槟榔加工厂（统一
社会信用代码：92469002L71285
7209）不慎遗失公章一枚，声明
作废。
●中创富德（海南）投资集团有限
公司（统一社会信用代码：9146
0107MACWJ7KE2M）公章破损
变形，声明作废。

遗 失

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18508937866
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 18508937866
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告

招 租 减资公告
海南耀江文化发展有限公司（统一
社会信用代码：91460106MAD8
U3KE1F）股东会决议拟向公司登
记机关申请减少注册资本由人民
币5000万元减少至2000万元，原
债权债务不变，请债权人自登报之
日起45日内向公司提出债权债务
或提供相应的担保请求，特此公
告。郭治岩 18907569000。

拟申请注销登记公告
陵水黎族自治县琼剧团（统一社会
信用代码：12468844MB181063
86）、陵水黎族自治县民族歌舞
团（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
12468844MB181062X6） 依 据
《事业单位登记管理暂行条例》，经
单位同意，拟向陵水黎族自治县事
业单位登记管理局申请注销登记。
特此公告。

●何英翠（身份证号码：46902119

9205290926）于2013年08月20日

04时53分在定安县妇幼保健院产

下男婴一名，其出生医学证明不慎

遗失，出生证编号：M460149094，

声明作废。
●昌江石碌新风洗车场（统一社会
信用代码：92469031MA5RK45B
21）遗失公章、（田青）私章各一枚，
声明作废。
●琼海金福云启酒店管理有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MAEC60BY48）遗 失
公章、法人章、财务专用章、合同
专用章、发票专用章共五枚章，声明
作废。
●琼海金福悦漫酒店管理有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MAE9ANYE99）遗 失
公章、法人章、财务专用章共三枚
章，声明作废。

关于办理款项退还公告
经我局排查发现，符欢于2017年

12月从哈尔滨银行账户存入0.18

元款项到陵水黎族自治县文化广

电体育局账号，未注明该笔款项用

途，无法进行账务处理。请符欢于

2025年8月18日前联系我局办理

款项的处理工作，逾期视为放弃。

（联系人：肖财务，联系方式：

0898-83338208）

记者11日从财政部了解到，为保
障《中华人民共和国增值税法》顺利实
施，财政部会同税务总局研究起草了
《中华人民共和国增值税法实施条例
（征求意见稿）》，当日起向社会公开征
求意见。

增值税是我国第一大税种。去年
底召开的十四届全国人大常委会第十
三次会议表决通过了增值税法，自
2026年1月1日起施行。

“增值税法实施条例是增值税法
的基础性配套行政法规，与增值税法
以及增值税规范性政策文件一起构成
了我国增值税的法律法规体系，是增
值税法落地实施的重要保障。”中国财
政科学研究院公共收入研究中心主任
梁季说。

《中华人民共和国增值税法实施
条例（征求意见稿）》包括总则、税率、
应纳税额、税收优惠、征收管理、附则
等六章五十七条内容，主要对增值税

法有关规定进一步细化明确，对授权
国务院规定的事项作出具体规定，进
一步增强税制的确定性和可操作性，
形成配套衔接的增值税制度体系。

中山大学法学院教授杨小强表
示，以增值税法为纲领，以增值税法实
施条例为重要配套法规，辅以增值税
法实施的具体办法、操作办法等规章，
这是国际上很多国家采用的增值税
（有些国家称为商品与服务税）立法模
式。比如，英国、澳大利亚、瑞士等国
家的增值税立法均有增值税法与增值
税法实施条例。

在杨小强看来，征求意见稿坚持
税收法定原则，体现了高质量发展理
念。“如对增值税法第四章中支持农
业、教育、医疗、养老等税收优惠政策
的标准进行了细化，并规定税收优惠
政策的适用范围、标准、条件和税收征
管措施等应当依法及时向社会公开，
有利于支持经济社会高质量发展，保

护纳税人的合法权益。”
梁季表示，征求意见稿解释、细化

了增值税法的相关条款，增强税制的
确定性和可操作性，如对非应税交易
对应的进项税额、不动产等长期资产
进项税额抵扣规则进行了优化，既符
合增值税征抵一致的基本原理，也符
合国际实践惯例；细化明确相关征管
规定，顺应经济社会发展的新变化。

“增值税法实施条例对增值税法
第四条第四项所称‘服务、无形资产在
境内消费’作了细化解释。”杨小强说，

“服务、无形资产在境内消费”，一直是
国际增值税的立法难题，但目前缺乏
国际增值税条约等予以有效协调。征
求意见稿对不同国家的跨境销售服
务、无形资产的消费地判断规则进行
了学习研究，有吸收、创新与协调，既
与国际接轨，也符合我国实际。

（新华社北京8月11日电 记者
申铖）

自然资源部8月11日宣布，我国
首批5个国家公园全部完成确权登
记。大熊猫、东北虎豹、海南热带雨
林、武夷山和三江源国家公园都有了

“产权证”。
这“产权证”不一般，经国务院授

权，由自然资源部委托，行使所有权的是
中央人民政府或受委托省级人民政府。

海南热带雨林国家公园总面积
4268.54平方公里，海南省人民政府
代行全民所有自然资源资产所有者职
责；武夷山国家公园总面积1280.41

平方公里，福建、江西省人民政府代行
职责；大熊猫国家公园总面积约2.2
万平方公里，由陕西、甘肃、四川三省
人民政府分别代行职责。作为目前最
大的国家公园，三江源国家公园总面
积约19.07万平方公里，青海省人民
政府代行职责。

作为唯一由中央人民政府直接行
使所有权的国家公园，东北虎豹国家公
园总面积1.41万平方公里，自然资源部
（含国家林草局）履行所有者职责。

通过确权登记，国家公园“四至”范

围在国土空间精准落地，明确各类自然
资源资产产权主体，界定不同层级政府
行权范围，厘清所有者、监管者及其责
任，为国家公园管理提供产权支撑。

划清四个“边界”，即全民所有和
集体所有之间的边界，全民所有、不同
层级政府行使所有权的边界，不同集
体所有者的边界，不同类型自然资源
的边界并建立数据库，为相关资源资
产处置配置、有偿使用、收益管理提供
权责依据。

既向管理提供产权依据，又要让

农民群众获益。
海南热带雨林国家公园核心保护

区涉及整体生态搬迁，探索出土地权属
置换路径，实行迁出地与迁入地的土地
所有权等价置换，维护农民利益。在大
熊猫国家公园，集体所有资源通过“村
集体+合作社”模式开展林下经济，让村
民在守住生态红线中获益。

自然资源“办证”不止于国家公
园。从国际重要湿地到大江大湖、国
家重点林区，确权登记在全国星火燎
原、明显提速。

这是绿水青山的“户口本”，也是
政府依法管理的“产权证”。

自然资源部自然资源确权登记局
局长胡善顺说，“十五五”期间，我国将
基本完成新设立国家公园、国际和国家
重要湿地、重要河流湖泊等登记，有序
推进自然保护地、国家重点林区、探明
储量的矿产资源、海域和无居民海岛等
登记，更好服务于生态产品价值实现、自
然资源资产清查、生态保护补偿等工作。

（新华社北京8月11日电 记者
王立彬）

增值税法实施条例向社会公开征求意见

分拣机运转飞快，包裹被快速分
装到配送袋……夏日，河北承德市双
桥区水泉沟镇大沃铺村的韵达快递转
运中心内一片热火朝天。据了解，今
年双桥区日均处理快递约4.6万件，
增量超380万件。

数据持续向好，展现了我国快递
业欣欣向荣的发展态势。

8 月 11 日，国家邮政局发布中
国快递发展指数报告，经测算，7月
中国快递发展指数为414.3，同比提
升5.2%。其中，快递发展规模指数
为 570.5，同比提升 12.1%。从分项
指标看，预计 7月快递业务量同比
增长14.7%，快递业务收入同比增长
接近8%。

以旧换新政策持续为快递市场带
来增量。

成都市民徐女士在电商平台的
“国补”专区以“以旧换新”的形式下单
了一部手机，不到1小时，快递员上门
为她完成换新业务。

“在家坐等快递小哥上门，现场验
机过程透明，旧机回收款直接抵扣新
机费用，太方便了！”徐女士说。

“此外，快递企业积极开展校园包
裹寄递，深耕特色农产品、文旅特产等
市场，满足消费者消暑家电寄递需求，

促进市场规模稳步扩大。”国家邮政局
发展研究中心产业经济研究部副主任
朱丽说，7月9日，今年快递业务量突破
千亿件，比2024年提前35天，有力促
进要素全国流动、支撑消费活力释放。

7月快递服务质量指数为566.5，
同比提升0.3%。从分项指标看，快递

服务公众满意度预计为85.2分，同比
提升1.5分。

数据的提升，朱丽认为有三点原
因：

应急响应迅速有力。一些地方遭
遇汛情，快递企业启动应急预案，调配
资源支援受灾网点，迅速转移快递包

裹，为用户提供改期派送、自提等多种
服务选择，并开通专项售后通道，简化
理赔流程。同时，快递企业积极参与
救灾工作，承运、捐赠赈灾物资，为灾
区百姓筑牢生活物资保障网。

产业协同广泛深入。借今年“苏
超”“青岛啤酒节”“避暑旅游”等经济

亮点，快递企业在城市核心景区、机
场、交通枢纽、酒店等设立服务站点，
提供行李寄递寄存和文创品、地方特
产、遗失物品寄递等便民服务，助力游
客轻装出行。

城市配送创新高效。快递企业利
用地铁闲时运能，在青岛探索“地铁站
接驳跨海直达、末端无人车运送、航空
轨道多式联运、集货散货同线网双向
运输”一体化物流新模式，大幅提高运
输效率；与成都、郑州等地公交公司合
作，在闲时运力复用、场站融合升级等
方面开展深度合作，探索“公交+快
递+生态”跨界融合新模式。

7月快递发展能力指数为220.7，
同比提升1%。

在四川峨边县、辽宁法库县等地开
展无人车进村运输；在山西寿阳县构建

“智能无人车+智能灯条驿站”配送生态
……快递企业持续丰富无人车服务场
景，探索无人仓配、无人车长距离运输
等服务，提升精准配送服务能力。

“7月，快递业保持良好运行，市
场规模稳步扩大，服务体验持续改善，
干线运能不断增强，进一步发挥对经
济发展的带动作用。”朱丽说。

（新华社北京8月11日电 记者
叶昊鸣）

市场规模稳步扩大，服务体验持续改善
——透视7月份我国快递业发展

在
安
徽
省
阜
阳
市
圆
顺
通
物
流
有
限
公
司
，工
作
人
员
查

看
无
人
配
送
车
内
的
快
递
件
。

新
华
社
发

新华社发新华社发

外交部：

敦促有关国家和机构停止
为反中乱港分子撑腰张目

新华社北京8月11日电 外交部发言人林剑
11日表示，七国集团成员国及有关西方国家和机
构对香港特区政府执法行动说三道四，中方表示
强烈不满和坚决反对。敦促有关国家和机构停止
为反中乱港分子撑腰张目，停止干涉中国内政。

有记者问：据报道，七国集团快速反应机制成
员国及其关联成员国日前发表声明，攻击抹黑香
港特区警方通缉所谓“香港议会”非法选举活动涉
案人员，并将这种行为称为“跨国镇压”。发言人
对此有何评论？

林剑表示，七国集团成员国及有关西方国家
和机构对香港特区政府执法行动说三道四，中方
表示强烈不满和坚决反对。

他说，香港警方依据香港国安法和香港国安条
例对海外反中乱港分子采取执法行动，符合国际法
及国际通行惯例，合理合法、正当必要。有关国家对
特区警方所谓“跨国镇压”的指责纯属无稽之谈，个
别国家滥施“长臂管辖”和非法单边制裁，却攻击抹
黑特区警方正当执法行为，充分暴露其虚伪双标。

他强调，中国中央政府坚定支持香港特区警
方依法对潜逃海外的反中乱港分子和组织采取执
法行动，捍卫国家安全，保障香港长治久安。“我们
敦促有关国家和机构停止为反中乱港分子撑腰张
目，停止干涉中国内政。”

《支持学前教育发展资金
管理办法》修订印发

新华社北京8月 11日电（记者申铖）记者
11日从财政部了解到，为规范和加强支持学前
教育发展资金管理，提高资金使用效益，财政
部、教育部修订印发了《支持学前教育发展资金
管理办法》。

所称支持学前教育发展资金，是指中央财政
用于支持学前教育发展的转移支付资金。

办法明确，支持学前教育发展资金由财政部
会同教育部共同管理。现阶段，支持学前教育发
展资金主要用于以下方面：一是支持学前教育扩
优提质；二是落实学前教育免保育教育费政策。

支持学前教育发展资金采取因素法分配。财
政部、教育部根据党中央、国务院有关决策部署和
学前教育改革发展新形势等情况，适时调整完善
相关分配因素、权重、计算公式等。

办法强调，地方各级财政、教育部门要按照全
面实施预算绩效管理的要求，建立健全全过程预
算绩效管理机制，按规定科学合理设定绩效目标，
对照绩效目标做好绩效监控，认真组织开展绩效
评价，强化评价结果应用，做好绩效信息公开，提
高资金配置效率和使用效益。支持学前教育发展
资金纳入预算执行常态化监督范围，各级财政部
门依托预算管理一体化系统，加强日常监管。

甘肃终止7市（州）
洪水防御Ⅲ级应急响应

据新华社兰州8月11日电（记者王朋）记者
从甘肃省水利厅获悉，自11日13时起，甘肃终止
对武威市、白银市、定西市、陇南市、天水市、临夏
回族自治州、甘南藏族自治州的洪水防御Ⅲ级应
急响应。

8月7日至10日，甘肃省武威市以东多地遭遇
强降雨过程，兰州市榆中县发生山洪灾害。甘肃省
水利厅于8日起对部分市（州）启动了洪水防御Ⅲ级
应急响应，对兰州市启动洪水防御Ⅰ级应急响应。

记者从甘肃省水利厅了解到，目前，本轮强降
雨过程基本结束，省内各河流、水库运行平稳。按
照《甘肃省水利厅水旱灾害防御应急预案》规定，
甘肃省水利厅决定终止对7个市（州）的洪水防御
Ⅲ级应急响应。

记者11日了解到，随着榆中县山洪灾害灾毁
公路全线抢通，受灾群众供电全部恢复，更多人
力、物力投入一线，抢险救灾进一步提速，受灾村
庄物资供应充足。